
西宁市退役军人及其他优抚对象优待目录
（第一批）

王府井百货
单位名称

西宁王府
井百货有
限责任公
司

优待对象

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
鞋服类（部分品牌) 折上9.5折
餐饮 满100元减10元
水吧 指定款买一杯送一杯
美发 剪发立减20元

鞋服类（部分品牌) 折上9.5折

鞋服类（部分品牌) 折上9.5折

鞋服类（部分品牌) 折上9.5折

地址

西宁王府井百货有限责任公司
（西门店）青海省西宁市城中区西
大街40号

西宁王府井百货有限责任公司第
一分公司（城西店）青海省西宁市
城西区五四西路1号
西宁王府井海湖购物中心有限责
任公司（大象城店）青海省西宁市
城西区五四西路68号
西宁王府井购物中心有限责任公
司（生活广场店）青海省西宁市城
东区建国南路66号

联系人

罗昌庆

王佳喜

张炜萱

祁明霞

联系方式

0971-823611

0971-4518666

0971-4311200

0971-4517801

一家亲超市
单位名称

青海一家
亲农产品
有限公司

优待对象
现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
1. 日常消
费 享 受
9.8 折 优
惠
2.“八一建
军 节 ”当
天消费享
受 9.5 折
优惠

地址

西宁市城中区瑞源路麒麟名都负一楼（一家亲超市城中店）

西宁市城东区经济开发区开元路15号（一家亲超市开元店）

西宁市大通县桥头镇人民路21号（一家亲超市大通店）
西宁市城西区五四西路72号北城七区负一楼（一家亲
超市海湖店）
西宁市城北生物园区经二路29号万佳花博园一楼（一
家亲超市生物园区店）
西宁市城北生物园区纬三路7号（一家亲超市紫御蘭庭店）

联系人

张文正

刘焕

徐喜智

魏珍

石洪娟

闫占生

联系方式

13997224372

13369761616

17609788657

15500599818

13997031216

18997072486

华联超市
单位名称

青海华联
综合超市
有限公司

优待对象

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
1.日常购物
享受 9.5 折
优惠。
2.五一劳动
节、中秋节、
国庆节、元
旦、春节购
物享受 9.0
折优惠。
3.八一建军
节购物享受
8.5折优惠。

地址

西宁市城中区花园南街6号

西宁市城北区门源路16号

西宁市城中区长江路128号

西宁市城西区海湖万达广场负一层

西宁市城东区中发源城市广场负一层

西宁市城东区南山东路68号
西宁市城北区纬二路与宁张路交会处
西宁市大通县桥头镇人民路82号

联系人

陈经理

周经理

伍经理

马经理

汪经理

莫经理
张经理
李经理

联系电话

15297028955

13997055803

13897662923

13327684646

13897284255

18897053558
15202593064
13997009622

备注

1.持有效证件到
华联超市各门店
服务台办理专享
电子会员卡享受
相应的优惠政
策。
2.超市特殊商品
不打折的除外。
3.遇超市活动日
不享受折上折。

青海夏都百货
单位名称

青海夏都
百货股份
有限公司
-纺织品
百货大楼

优待对象

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
“八一建军节”专享活动。超市：享受折上再享9.5折优
惠。百货：享受折上9折优惠。餐饮：小萌锅消费即送
牛肉吊龙一份；零贰玖油泼面所有面品半价；coco奶茶
所有饮品半价；小猪查理一位59元（原价79元）；海天
牧场一位129元；乾隆烤鸭消费即赠送店内精美菜品一
份；弄堂小馆消费即赠送店毛笋干烧猪肚一份；湘湘雅
厨消费即赠送小炒肥肠一份；吃城都青花椒火锅鱼消费
即赠甜品一份；名炉家烤肉消费即赠送牛魔王的心头肉
或鲜辣猪五花一份；渔品居石锅鱼消费即赠送脆皮香蕉
一份；逸山伍小火锅消费即赠送自制精美饮料1杯；云
座烧肉消费即赠送薄切牛五花一份；诱红佑辣消费所有
酒水半价再送谷饲雪花牛板腱一份；黄四爷剁椒拌饭半
价（饮料除外）；阿元哥哥的蛋包饭半价（饮料除外）；寻
螺记螺蛳粉半价（饮料除外）；桂林米粉半价（饮料除
外）；圣洛雪所有饮品半价；初山饭团赠送柠檬茶1杯；
土兜兜卷卷薯赠送饮料1杯。尊享免费停车福利优惠。
日常专享活动。百货鞋服类：1.8折以上商品折上再享
9.5折；2.每月18日尊享VIP折扣优惠活动；超市：每周
二尊享VIP折上9.8折或满额换购活动。餐饮：小萌锅
满100元立减50元；渔品居石锅鱼满200元立减50元；
吃城都满100元立减50元；乾隆烤鸭满100元立减50
元；诱红佑辣消费金额不限，送50元权益券（当天使
用）；名炉家消费满200元送38元肉券一张（当天使
用）。每日尊享免费停车1小时优惠福利。生日当天赠
送生日礼品一份。免费租赁婴儿车、轮椅、雨伞、礼品免
费包装服务。免费参与商场VIP沙龙活动。

地址

城 西
区 西
关 大
街 46
号

联系电话

0971-
6182712

0971-
6182713

备注

备注：1. 特例品
类（黄金、珠宝、
烟酒、钟表、个别
品牌）不参加本
活动；2. 如遇餐
饮品牌调整，餐
饮品牌优惠相应
调整。

新华百货
单位名称

青海新华
百货

优待对象
现役军人
持 军 官
证 、士 兵
证 ，退 役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目

全场享9.5折优惠

全场服饰、餐饮商
户享折后立减50
元优惠

地址
新宁广场店：城西区新宁广场东侧新华百货负
一楼
城北店：城北区宁张路48号城北国际村春桃园
3号楼
香格里拉店：城中区香格里拉大道香格里拉商
业中心
大通店：大通县桥头镇园林路花儿步行街西口
西宁新华百货CC mall：城西区五四大街45号
新华百货大通店：大通县桥头镇园林路花儿步
行街西口

联系人

刘宁

曾广祥

俞秉元

瞿伟峰
宋海莲

张小彦

联系方式

18697248727

18997122577

18797162802

18997088395
0971-7664121

18797003001

明宝眼镜
单位名称

西宁明宝
眼镜有限
公司

优待对象
现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
1：国产品牌镜架及镜片一律3折、进口品牌镜架及镜
片一律4.5折。2：太阳镜4.8折（不限品牌）。3：隐形
眼镜5折（不限品牌）。
1：持有优待证的退役军人及功臣之家亲属可免费配
镜一副（指定镜架和镜片）。
2：到店可享受：综合验光视力检查、角膜裂隙灯检查、
视功能障碍检查、眼压检查等项目。
1：八一建军节可免费领取小心眼蒸汽眼罩。
2：法定节假日在店配镜可免费领取菊花枸杞茶五包

地址

西宁市城西
区西关大街
36号明宝眼
镜视光中心
（工商银行正
对面）

联系人

林强国

联系方式

15110966229

苏宁易购
单位名称

青海苏宁
易购销售
有限公司

优待对象

现役军人
持 军 官
证 、士 兵
证 ，退 役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目
一、专属消费劵。现役军人、退役军人及
其他优抚对象，请凭优待证，工作证等证
件，可到苏宁易购任意一家门店参与补贴
（在最低消费价基础上补贴），消费每满
1000元补帖100元，最高补贴3000元。
二、服务方面。退役军人及现役军人本人
及家属请凭优待证，工作证等证件，可到苏
宁易购任意一家门店享受：1.享受店长
VIP导购，售前售中售后全程跟踪服务；2.
新房免费赠送预埋烟管、止逆阀/家电方案
上门设计；3.彩电安装费5折；4.选择南大
街门店消费的退役军人及现役军人本人及
家属可凭购物小票免去停车费。
三、所有节假日可到苏宁易购任意一家
门店参加优待政策并且可凭购物小票
领取精美礼品一份。（如;元旦、劳动节、
建军节、春节等）

地址

西宁市城东区东
关大街86号（皇
子足道旁）

西宁市城东区东
关大街59号（伊
尔顿酒店旁边）

西宁市城中区南
大街18号（西宁
书城对面）

西宁市海湖新区
新华联购物中心
一楼
城西区海湖新区
文汇路大润发超
市内

联系人

马福德

李 志

安得秀

殷德宏

马东东

联系方式

13550362501

15297176823

15597019670

15628918232

13997171696

备注

覆盖电视
机/电 冰
箱 冷 柜/
洗 衣 机/
空 调/厨
卫/小 家
电/中 央
集成8大
品类。（手
机、电脑、
彩电索尼
品牌不参
与优待活
动）

交电大楼
单位名称
青海交电
大楼有限
责任公司

优待对象
现役军人持军官证、士兵
证，退役军人及其他优抚
对象持优待证享受优待

优待项目
购买小家电类、厨具类、冰洗类、电视类，享受本
阶段最低零售价基础上9.8折优惠；八一建军
节、十一国庆节另加增一份商场同期礼品。

地址
城西区五四
大街商业巷
20号

联系人

胡店长

联系电话

18997040721

移动公司
单位名称

中国移动
通信集团
青海有限
公司西宁
分公司

中国移动
通信集团
青海有限
公司西宁
分公司

中国移动
通信集团
青海有限
公司西宁
分公司

优待对象

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

现役军人
持 军 官
证、士兵
证，退役
军人及其
他优抚对
象持优待
证享受优
待

优待项目

59 元/月 含：
205G 国内通
用流量；2000
分钟国内语音
主叫分钟；1条
百兆宽带；1张
免费副卡；和
包加油享 0.4
元/升优惠；24
个月。

59 元/月 含：
205G 国内通
用流量；2000
分钟国内语音
主叫分钟；1条
百兆宽带；1张
免费副卡；和
包加油享 0.4
元/升优惠；24
个月。

59 元/月 含：
205G 国内通
用流量；2000
分钟国内语音
主叫分钟；1条
百兆宽带；1张
免费副卡；和
包加油享 0.4
元/升优惠；24
个月。

地址
城东区湟中路999号
城东区夏都大街南山网格厅
城东区五一路泰和园6-18号
城东区伊尔顿旁
城东区韵家口网格自有商客
城东区八一网格自由商客
城东区八一网格厅1
城东区韵家口网格厅
城东区互助路网格厅
城东区大众网格厅
城东经济开发区网格厅
城中区南滩街道南山社区居委会鸣翠柳山庄16号
城中区体育巷9号
城中区南滩街道农建社区居委会南大街102号
城中区南滩街道南山东路247号
城中区清真巷街道南小街55-19号
城中区南滩街道南山社区居委会南山路16-2号
城中区南滩街道南山东社区居委会南山东路83号
城中区南滩街道建青社区居委会南山路3号
城中区南滩街道南山社区居委会翠南路7号7-9室
城中区南大街102号
城中区南大街52号
城中区东关大街街道232号
城中区大众街街道共和南路2号
城中区清真巷街道东关大街154号
城中区新城大道168号
城中区南大街102号移动家属院内
城西区海晏路2-8号国贸大厦一楼
城西区西关大街56号
海湖新区万达广场路1号
城西区海湖五矿网格厅
城西区香格里拉8-6号
城西区香格里拉7号
城西区香格里拉6号物美超市旁
城西区西川南路6号
城西区兴海路中华巷6-2号
城西区五四大街40号
城西区同仁路10号
城西区胜利路
城北区碧桂园底商15-117
城北区门源路13号
城北区廿里铺镇生物园社区居民委员会
城北区马坊街道盛世华城H区步行街商铺
城北区大堡子镇大堡子村委会原100号
城北区马坊街道柴达木路37号4幢37-63室
湟中区多巴南街兴业城口
湟中区多巴南街95-17号
湟中区多巴南街95-26号
湟中区大源乡
湟中区团结南路88号
湟中区甘河滩市场内
湟中庄隆路86号
湟中区多巴北街
湟中区西堡镇
湟中区多巴南街
湟中区多巴新墩
湟中区上新庄部队
湟中区上新庄镇
湟中区田家寨镇
湟中区多巴康川
湟中区共和镇前营村
湟中区多巴北街
湟中区多巴南街
湟中区拦隆口镇
湟中区上五庄镇
湟中区李家山镇
湟中区海子沟乡
大通县建国西路72号
大通县桥头镇建国西路
大通县桥头镇园林路
湟源城关镇西大街33号
湟源县申中乡大庄村
湟中团结南路营业厅

联系人
马经理
井经理
习经理
张经理
赵经理
冯经理
赵经理
冶经理
韩经理
丹经理
李经理
牛经理
张经理
索经理
马经理
李经理
许经理
张经理
张经理
王经理
郭经理
廖经理
马经理
袁经理
冶经理
马经理
杨经理
段经理
马经理
马经理
陈经理
张经理
张经理
潘经理
张经理
马经理
祁经理
马经理
张经理
沈经理
何经理
王经理
徐经理
车经理
张经理
郭经理
马经理
关经理
严经理
陆经理
席经理
李经理
马经理
陈经理
沈经理
易经理
韦经理
鲜经理
马经理
李经理
马经理
柳经理
高经理
杨经理
柳经理
汪经理
马经理
梁经理
沈经理
王经理
李经理
曹经理
祁经理

联系方式
18297112639
18297101133
18709781289
15897222251
13897235255
15297081558
15109780978
15297087725
15209725678
13909719317
13709759640
15897010973
15110959277
15003616698
15202555515
13107582477
13997151635
15297095110
15110907269
15297022585
18797113969
13709768008
15003680755
17697405495
15722302890
15297111311
15809710693
13897641353
18897054558
13997234555
13519739750
18209714120
15709710722
17800787869
15889750335
13997113541
15297096307
18297124661
15202518962
15297081736
18397170666
18297132211
13709759647
18297199911
13519781055
18597129620
13709754939
15997080555
13897666768
15997083991
18897149527
15202567199
15909782001
15110925858
13734663973
18797111889
17309719896
15809788991
15110975656
13734666878
18897117557
15110929203
18397019855
19897088117
15897113010
18797334922
15722310005
18897011033
18797133137
13997410651
13897356971
13997352772
13897615089

青海有线电视
单位名称

中国广电
青海网络
股份有限
公司西宁
分公司

优待对象
现役军人持
军官证、士兵
证，退役军人
及其他优抚
对象持优待
证享受优待

优待项目
首次办理预存200元：流量150G、200分钟通话、直播节
目80余套，可用一年。一年后月销28元。
可选：加300元爱优腾3屏会员一年、100M宽带一年。
预存400元：流量230G、300分钟通话、直播节目80余
套，可用一年。一年后月销48元。
可选：加300元爱优腾3屏会员一年、100M宽带一年。

地址

昆仑
路48
号

联系人

张永萍

联系方式

19209719898
富康药店

单位名称
青海新富康
医药连锁有
限公司

优待对象
现役军人持军官证、士兵
证，退役军人及其他优抚
对象持优待证享受优待

优待项目
全场商品享受9.5折优惠；市区内免费
送药服务定期健康检测服务；24小时免
费咨询服务；每天免费血压测量服务

地址
新富康医药
连锁所有直
营门店

联系人

李鑫

联系方式

13734685666

专版
2023年8月1日 星期二

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

06A 编报室主办
责编 / 会刚 版面 / 旭升 校对/ 潇潇



迹、景区景点，景区内其它收费项目除外。

四、有关要求

（一）提高思想认识。对优待对象实行免费乘坐公共交通工具、免门票参观游览景区政策是

深入贯彻落实习近平总书记关于退役军人工作重要论述和重要指示批示精神的有力举措，是落

实退役军人和其他优抚对象荣誉激励工作的具体体现，也是创建双拥模范城的重要内容。各有

关部门要提高思想认识，以高度的政治自觉推动此项工作落到实处。

（二）加强分工协作。市发展改革委负责指导实行政府定价和政府指导价的收费项目落实价

格优待政策；市财政局负责对退役军人和“三属”人员凭乘车卡乘坐西宁公交集团开通的公交车

线路所产生的费用，列入西宁公交集团年度成本规制范围，会同相关部门研究补贴政策，并纳入

年度市级财政预算中给予支持；公交集团负责做好持乘车卡免费乘坐公共交通工具相关工作；市

交通运输局负责督促公交集团落实优待政策；市文化旅游广电局、文旅公司、城投公司负责落实

景区免费优待政策；市退役军人局负责优待证制发及相关优待政策宣传。

（三）确保落地见效。要广泛开展优待政策宣传，提高广大退役军人对优待政策的知晓率。

要加大服务人员培训力度，让服务人员熟悉优待内容，热情做好优待服务保障工作。优待对象的

优待证仅限本人使用，不得转借他人，对违规使用他人优待证者，纳入个人诚信记录；对使用伪

造、变造的乘车卡免费乘坐公共交通工具的，依据相关法律规定处理。

附件：1. 西宁市退役军人和其他优抚对象免费乘坐公共交通线路目录

2.西宁市退役军人和其他优抚对象优待景区目录

附件1
西宁市退役军人和其他优抚对象
免费乘坐公共交通线路目录

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

线路号
（西宁市主城区）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

首末站

火车站——欧博车城博雅花卉
省广电局——团结桥

火车站——南川工业园区（黄海路口）
南川公交小区——工具厂

火车站——海山桥
花园台村——刘家寨
海山——火车站
省广电局——双寨

火车站——绿地云香郡
北杏园——金桥路南
火车站——青海大学

南川公交小区——朝阳学校
朝阳国际建材城——香格里拉
野生动物园——建国路南
青海大学——三角花园

欧博车城博雅花卉——三角花园
康南公交首末站——货场

共和路南口——市教育考试院
共和路南口——朝阳国际建材城

南川公交小区——火车站
中惠紫金城——朝阳西

南山东路停车场——刘家寨
康南公交首末站——青海宾馆
康南公交首末站——海湖中学
南山东路停车场——小桥医院

共和路南口——湟水路
海山——火车站
火车站——杨沟湾

共和路南口——万佳家博园
海湖桥南——货场

西站一巷——火车站
小寨东——海山桥

付家寨——香格里拉
城南公交首末站——兴海路西口
金桥路南——省广播电视台

火车站——杨沟湾



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83

84
85

37
38
39
40
41
42
43
44
46
47
48
49
56
58
59
61
62
63
65
66
69
70
71
72
80
81
82
83
84
85
86

101
102
103
104
105
106
107
108

5101
9001
T2

和盛园专线
免费换乘线路
南辅路专线
线路号
（湟源县）

726
727

线路号
（湟中区）

914
916

香格里拉——嘉运检测站
绿地云香郡——共和路南口
金达路——中心广场北
火车站——北杏园

共和路南口——阴山堂
香格里拉——3419工厂

市第十四中学（东府嘉和小区）——建国路南
团结桥——沙塘川桥

欧博车城博雅花卉——青海宾馆
火车站——省残联

王斌堡村——中心广场北
海湖路南——火车站

南川公交小区——南酉山村委会
城中区政府——桃李小学
中惠紫金城——桃李路
团结桥——三其村
王家庄——北大街

景悦湟水湾——中心广场北
欧博车城博雅花卉——交通银行青海分行
青海师范大学新校区——中心广场北

火车西站——中心广场北
火车西站——朝阳国际建材城

翠雍新城——三角花园
青海师范大学新校区——中心广场北

城南公交首末站——北山市场
和盛园——林安家园
金桥路南——海湖中学
金桥路南——马坊西

总寨（恒安骨科医院）——朝阳
刘家寨——明杏路

海湖桥南——曹家寨新村
明杏路——山川

刘家寨——毛纺小区
城南公交首末站——火车站
和睦康养园——火车站

市第十四中学（东府嘉和小区）——南山寺
小寨东——桃李小学
火车站——和睦康养园

海山桥——朝阳国际建材城
绿地云香郡微循环

桃李小学——三角花园
绿地云香郡——团结桥

和盛园微循环
人民公园微循环
南辅路微循环

首末站

河拉台公交站——丽都新苑
河拉台公交站——湟源火车站

首末站

汽车站——塔尔寺
南门——财政局

附件2
西宁市退役军人和其他优抚对象优待景区目录
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

景区名称

西宁市青海藏文化馆
西宁市上山庄花海景区

千紫缘旅游景区
日月山旅游区

湟源宗家沟文化旅游景区
西宁湟源大黑沟旅游景区
大通老爷山风景名胜区

大通娘娘山景区
大通鹞子沟景区

大通边麻沟花海景区
西宁市青藏高原野生动物园

等级

4A
3A
3A
4A
4A
3A
4A
3A
3A
3A
4A

门票价格

（元）
60
30
30
54
40
30
30
30
20
40
50

备注

免票
免票
免票
免票
免票
免票
免票
免票
免票
免票
免票



12
13
14
15

浦宁之珠（高原明珠）
青海藏医药文化博物院
青藏高原自然博物馆
昆仑玉文化博物馆

3A
4A
4A
4A

50
60
60
30

免票
免票
免票
免票

西宁市退役军人事务局办公室

2023年7月24日印发


